
 

                                  COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
                                              Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE   N.    66   DEL  31.10.2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA KIBERNETES PER L’ACQUISTO DI 
UN PACCHETTO   DI  ORE PER L’ASSISTENZA AI PROGRAMMI E SISTEMI 
INFORMATICI DEGLI UFFICI COMUNALI. CIG: ZA62A72B25 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 

                                             L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di ottobre 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019  di nomina del Responsabile Area Tributi e 
servizi al Cittadino 

RICHIAMATI : 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, 
in particolare: 
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 
funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 
 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
VISTI altresì: 
 lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 
funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
 il regolamento comunale di contabilità;  
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Considerato che, nei vari Uffici Comunali vengono utilizzati i programmi informatici forniti dalla ditta 
kibernetes s.r.l. di via Regina Elena Bovalino (RC) - 89034;  

Considerata la necessità evidenziata dagli Uffici Comunali di richiedere un supporto per l’aggiornamento e 
l’assistenza  sui sistemi informatici dell’Ente; 



Visto il preventivo fornito dalla ditta, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 4523 del 03.10.2019 , per la 
fornitura di un pacchetto di ore per l’assistenza ai programmi informatici; 

Richiamata la presente determinazione,  con la quale si rende necessario impegnare a favore della Ditta 
kibernetes s.r.l. , la somma complessiva di € 1.000,00 oltre IVA  al 22% a titolo di convenzione, 
manutenzione, aggiornamento ed assistenza dei programmi e sistemi informatici  e PER L’ACQUISTO DI UN 
PACCHETTO   DI  ORE PER L’ASSISTENZA AI PROGRAMMI E SISTEMI INFORMATICI DEGLI UFFICI COMUNALI; 

Richiamato l’art. 36 co 2, lettera A, del D.Lgs 50/2016; 

Richiamata la normativa vigente e in particolar modo il D.Lgs. n. 50/2016 che, all’art. 36 commi 2 
lett. a), prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, sia consentito l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del procedimento; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di Legge in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che il CIG assegnato alla fornitura è il seguente: ZA62A72B25 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

Di impegnare a favore della ditta kibernetes s.r.l. via Regina Elena Bovalino (RC) - 89034 , la somma di € 
1.000,00 oltre IVA per l’acquisto di un pacchetto di n. di ore  10  per l’assistenza sui programmi applicativi 
degli Uffici Comunali da distribuire come segue: 

- n. 5 ore per l’Ufficio Tributi 
- n. 3 ore per l’Ufficio Finanziario 
- n. 2 ore per l’ufficio Tecnico; 
 
Di imputare la spesa al Cap. n. 117 codice di bilancio 01.02.1.03 che presenta adeguata copertura 
economica ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000; 
 
Di trasmettere la presente Determinazione all’area finanziaria- ragioneria per l’approvazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co 4 del D.Lgs 267/2000; 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 
e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Anna Moscato. 

Firmato 
Il Responsabile Area Tributi e Servizi al Cittadino 

Dott.ssa Anna Moscato 
Comune di Sant’Onofrio (VV) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000).                                                                                                       

 
                                                                                                        Firmato 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  Dott. Enzo Claudio Gaspare Siinardi 

 



 

   


